
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk347 
av Kent h Skårvik och El ve r Jonsson (båda fp) 

Fördyrade matkostnader för diabetiker m.fl. 

För vissa sjukdomsgrupper leder kosthållet till betydande merkostnader. 

Detta har. när det gäller diabetikerna, bevisats av konsumentverket samt i 

en undersökning som Svenska Diabetikerförbundet låtit göra vid Upp ala 

univer itet för ett antal år sedan. 

Kostnaderna har vi�at �ig vara kännbara och vållar ofta stora problem för 

de drabbade. 

Samma är förhållandet när det gäller mag· och tarmsjuka. Dessa måste 

äta fettreducerad ko�t och näringstillskott för att hålla sig friska. Fördy­

ringen per år har ber�iknats till samma belopp som ovan angivits. 

l skattelagstiftningen finns idag möjligheter för ovannämnda sjukdoms­

grupper att yrka avdrag för ''väsentligen ned att skatteförmåga på grund av 

�jukdom m.m. ". De beloppsgränser som gäller för att komma i åtnjutande 

av detta extra avdrag i deklarationen är emellertid på en sådan nivå att knap­

past någon med heltidsarbete kan få göra detta avdrag. Därför föreslås, att 

i stället för att knyta avdraget till skatteförmågan och den taxerade inkoms­

ten bör ett avdrag på slutskatten, s.k. skattereduktion, införas. Avdraget bör 

vara lika för alla med konstaterad diabetes samt tarm- och magsjukdom. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att frågan 

om skattereduktion för diabeteskost samt tarm- och magsjukas mer­

kostnad bör bli föremål för utredning. 

Stockholm den 22 januari 1990 

Kenth Skårvik (fp) Elver Jonsson (fp) 
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